
Республика Татарстан
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593)2-62-20

Татарстан Республикасы
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
“М  ” f a  V iJ tP r .  №  ЛЗ

О внесении изменений в постановление 
Главы Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан об административных 
правонарушениях, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45- 
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Законом Республики 
Татарстан от 30 июля 2010 года № 60-3PT «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Республики Татарстан
государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях», Уставом муниципального образования «Ютазинский
муниципальный район Республики Татарстан», принятого решением Ютазинского 
районного Совета Республики Татарстан от 11.09.2015 года № 43, и в целях 
упорядочения нормативно-правовых актов Ютазинского районного Совета 
Республики Татарстан, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Главы Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 10.12.2019 года № 84 «О перечне должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 
следующие изменения:

1.1. Исключить из преамбулы и приложения слова:
«Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».
1.2. Изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Опубликовать настоящее постановление путем официального 

опубликования в газете «Ютазинская новь» («Ютазы таны»), на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

http://pravo.tatarstan.ru


информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://jutaza.tatarstan.ru/».

1.3. Изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Г лавы 
Ютазинского 
Республики Татарстан З.М. Аглиева

http://jutaza.tatarstan.ru/%c2%bb

